
Protokół  Nr XXXVIII/2022 
z sesji Rady Gminy Cewice 

w dniu 03 sierpnia 2022 r. 

Obecni na sesii:  
- radni wg listy obecności, 
- Wójt Gminy, 
- Skarbnik Gminy, 
- Sołtysi wg listy obecności, 
- zaproszeni goście, 
- radca prawny, 
- protokolant. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław Keller przywitał  
wszystkich zebranych i otworzył  XXXVIII sesję  Rady Gminy Cewice. W dalszej 
kolejności Przewodniczący Rady stwierdził  prawomocność  obrad, ponieważ  
obecnych było 14 radnych. Nieobecna radna A.K. 

Ad.2 

Pan Wiesław Keller odczytał  porządek obrad, który przedstawiał  się  następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu bez odczytywania z ostatniej sesji Rady Gminy Cewice 

w dniu 27.06.2022 r. 
4. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę  nr XXXIV/287!2022 Rady Gminy 

Cewice z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Lęborskiemu, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na 
rok 2022, 
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a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/274/2021 Rady 
Gminy Cewice z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 2022-2034, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć  nauczyciela pedagoga, pedagoga specjalnego, 
psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  
nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Cewice oraz odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  
nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Cewice oraz odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
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1O.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
gruntowych stanowiących mienie Gminy Cewice, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

11 .Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości położonej w Cewicach, działka nr 69/7, 
obręb Cewice, na rzecz użytkownika wieczystego 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
gruntowej 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

13 .Podj ęcie uchwały w sprawie utworzenia związku powiatowo-gminnego pod 
nazwą  „Lęborski Związek Powiatowo-Gminny", 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku powiatowo-gminnego 
pod nazwą  „Lęborski Związek Powiatowo-Gminny", 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
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d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

15.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z Cmentarza 
Komunalnego w Cewicach oraz ustalenia stawek opłat z tytułu korzystania 
z cmentarza 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 

c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

16.Sprawozdanie z wykonania uchwał  Rady Gminy i informacje Wójta Gminy. 
17.Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 

a) przedstawienie wniosków i opinii komisji stałych, 

b) pozostałe informacje. 
1 8.Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
19. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

20.Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów jednostek 

pomocniczych. 
21.Zamknięcie obrad sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał  się, czy ktoś  chciałby wnieść  uwagi 

do odczytanego porządku obrad. 

Wójt Gminy Cewice zgłosił  następujące wnioski: 

a) W punkcie 8 porządku obrad należy dokonać  zmiany treści 1 i nadać  
mu brzmienie o treści: 

„Wyraża się  zgodę  na oddanie w dzierżawę  oraz odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy, gruntu nr 179/7 o powierzchni 

0,2 107 ha, obręb Popowo, dla którego Sąd Rejonowy w Lęborku 

V Wydział  Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę  wieczystą  
nr S11L/00016065/1 na okres 5 lat, dotychczasowemu dzierżawcy, 

do rolniczego wykorzystania. 
b) Wprowadzić  do porządku obrad punkt 8 Ao treści: 

„Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  
nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Cewice oraz odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy,: co jest wynikiem 
rozbicia poprzedniej uchwały na dwie odrębne uchwały. 

c) Zmienić  treść  punktu 9 z: 
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„Podj ęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  
nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Cewice oraz odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy” 

Na 
„Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  
nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Cewice,, 
Oraz treść  1. 

d) W punkcie 10 dokonać  zmiany treści 1 w postaci wycofania punktu 
1 i 2 oraz uzupełnienie załączników w postaci dołączenia legend do map. 

e) W punkcie 12 dokonać  zmiany treści 1 poprzez dodanie załącznika 

w postaci mapy. 

Irmych uwag nie było. 

Za wnioskiem z punktu „a", radni głosowali w następujący sposób: 
za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Za wnioskiem z punktu „b", radni głosowali w następujący sposób: 
za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Za wnioskiem z punktu „c", radni głosowali w następujący sposób: 
za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Za wnioskiem z punktu „d", radni głosowali w następujący sposób: 
za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się  - 0. 
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Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Za wnioskiem z punktu „e", radni głosowali w następujący sposób: 
za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady wskazał, że z wymienionymi poprawkami radni zapoznali 
się  już  na posiedzeniach komisji. Jednak należało dopełnić  formalności i przyjąć  
je podczas obrad dzisiejszej sesji. 

Porządek obrad XXXVIII sesji Rady Gminy Cewice, po uwzględnieniu 
wprowadzonych zmian przedstawiał  się  następująco: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu bez odczytywania z ostatniej sesji Rady Gminy Cewice 

w dniu 27.06.2022 r. 
4. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę  nr XXXIV/287/2022 Rady Gminy 

Cewice z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Lęborskiemu, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 

b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 

d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na 

rok 2022, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 

b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/274/2021 Rady 
Gminy Cewice z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 2022-2034, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
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c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 

d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć  nauczyciela pedagoga, pedagoga specjalnego, 

psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 

b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 

d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  
nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Cewice oraz odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 

d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

8A. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  
nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Cewice oraz odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  
nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Cewice, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

ł O.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
gruntowych stanowiących mienie Gminy Cewice, 
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a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

11 .Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości położonej w Cewicach, działka nr 69/7, 
obręb Cewice, na rzecz użytkownika wieczystego 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
gruntowej 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia związku powiatowo-gminnego pod 
nazwą  „Lęborski Związek Powiatowo-Gminny", 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku powiatowo-gminnego 
pod nazwą  „Lęborski Związek Powiatowo-Gminny", 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
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15.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z Cmentarza 

Komunalnego w Cewicach oraz ustalenia stawek opłat z tytułu korzystania 

z cmentarza 
a) przedstawienie projektu uchwały, 

b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 

c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 

d) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska, 

e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

16. Sprawozdanie z wykonania uchwał  Rady Gminy i informacje Wójta Gminy. 

17.Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 
c) przedstawienie wniosków i opinii komisji stałych, 
d) pozostałe informacje. 

18.Interpe1acje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
19.Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
20.Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów jednostek 

pomocniczych. 
21.Zamknięcie obrad sesji. 

Za przyjęciem porządku obrad XXXVIII sesji Rady Gminy z uwzględnieniem 
wprowadzonych zmian „ radni głosowali w następujący sposób: 
za-14, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół  z XXXVII sesji 
sporządzono w terminie zgodnym ze Statutem Gminy Cewice, był  przesłany 
wszystkim radnym do zapoznania się, a także godzinę  przed sesją  wyłożony był  
do wglądu w sali obrad nr 1 Urzędu Gminy, w celu zapoznania się. 

Uwag do protokołu nie było, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 
protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy Cewice bez odczytywania: 
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za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 4 porządku obrad: podjęcie uchwały 
zmieniaj ącej Uchwałę  nr XXXI V/287/2022 Rady Gminy Cewice z dnia 28 lutego 
2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu. 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do uchwały na podstawie uzasadnienia 
stanowiącego załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały więcej nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 5 

Pan Wiesław Keller odczytał  treść  punktu 5 porządku obrad: podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 2022. 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do uchwały na podstawie uzasadnienia 
stanowiącego załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 

uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Grzegorz Partyka przedstawił  pozytywną  opinię  do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice. 

Pan Daniel Wasiełewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
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uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Maria Bachan - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej również  przedstawiła 

pozytywną  opinię  do projektu uchwały w imieniu w/w Komisji. 

Pozytywną  opinię  do odczytanego projektu uchwały przedstawiła również  Pani 

Hanna Płotka w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 

i Sportu Rady Gminy Cewice. 

Radny Z. Tryba miał  pytania kwestii kosztów modernizacji sieci ciepłowniczej 

w budynku Urzędu Gminy. 

Pan Wójt poinformował, że wpłynęły 2 oferty na modernizację  sieci 
ciepłowniczej w budynku Urzędu Gminy opiewające na kwotę  155.000,00 zł  
brutto. 

Radna M. Reclaf miała pytania odnośnie przyznanej dotacji dla GCK. Pani Reclaf 
stwierdziła, że jest ona ujęta w rozliczeniu rocznym i rozumie, że nie będzie już  
zmniejszana. 

Pan Wójt poinformował, że Dyrektor GCK zapewnił  o szukaniu oszczędności, 
aby zmniejszyć  wydatkowanie środków budżetowych w miesiącach jesiennych. 
Te pieniądze nie zostaną  już  zabrane z budżetu GCK. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały więcej nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad.6 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 8 porządku 
obrad: podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/274/2021 Rady 
Gminy Cewice z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Cewice na łata 2022-2034. 

Skarbnik Gminy Cewice udzieł iła wyjaśnień  do powyższej uchwały, 
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na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały, które stanowi załącznik 
nr 10 do niniejszego protokołu. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Grzegorz Partyka przedstawił  pozytywną  opinię  do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Maria Bachan - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej również  przedstawiła 

pozytywną  opinię  do projektu uchwały w imieniu w/w Komisji. 

Pozytywną  opinię  do odczytanego projektu uchwały przedstawiła również  Pani 

Hanna Płotka w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 

i Sportu Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 

przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 

za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 7 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 7 porządku 

obrad: podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć  nauczyciela pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, 
logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego. 

Wójt Gminy Cewice udzielił  wyjaśnień  do powyższej uchwały, na podstawie 

uzasadnienia do niniejszej uchwały, które stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

Radna Hanna Płotka przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 

uchwały w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 
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i Sportu Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 

przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 

za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - O. 

Ad.8 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 8 porządku 

obrad: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  
nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Cewice oraz odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy. 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do powyższej uchwały, na podstawie 
uzasadnienia do niniej szej uchwały, które stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniej szego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 8A 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 8A porządku 
obrad: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  
nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Cewice oraz odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy. 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do powyższej uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały, które stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu. 
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Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 
Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 9 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 9 porządku 
obrad: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  
nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Cewice. 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do powyższej uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały, które stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 10 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 10 porządku 
obrad: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
gruntowych stanowiących mienie Gminy Cewice. 

Wójt Gminy Cewice udzielił  wyjaśnień  do powyższej uchwały, na podstawie 
uzasadnienia do niniej szej uchwały, które stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu. 
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Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 

uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 

uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 

przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 11 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 11 porządku 
obrad: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości położonej w Cewicach, działka nr 69/7, obręb 
Cewice, na rzecz użytkownika wieczystego. 

Wójt Gminy Cewice udzielił  wyjaśnień  do powyższej uchwały, na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały, które stanowi załącznik nr 16 do niniej szego 
protokołu. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Radny W. Keller zapytał  się, czy działka zostanie wyceniona przez rzeczoznawcę. 

Pan Wójt w odpowiedzi odczytał  treść  art. 69 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały więcej nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 



za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - O. 

Ad. 12 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 12 porządku 
obrad: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
gruntowej. 

Wójt Gminy Cewice udzielił  wyjaśnień  do powyższej uchwały, na podstawie 
uzasadnienia do niniej szej uchwały, które stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  negatywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały ze zgłoszonymi zmianami: 
za - O 
przeciw - 14, 
wstrzymujących się  - O. 

Uchwała nie została podjęta przez Radę  Gminy Cewice. Protokół  z głosowania 
stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Ad. 13 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 13 porządku 

obrad: podjęcie uchwały w sprawie utworzenia związku powiatowo-gminnego 
pod nazwą  „Lęborski Związek Powiatowo-Gminny". 

Wójt Gminy Cewice udzielił  wyjaśnień  do powyższej uchwały, na podstawie 
uzasadnienia do niniej szej uchwały, które stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 
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Pan Grzegorz Partyka przedstawił  pozytywną  opinię  do odczytanego projektu 

uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 

uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Maria Bachan - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej również  przedstawiła 
pozytywną  opinię  do projektu uchwały w imieniu w/w Komisji. 

Pozytywną  opinię  do odczytanego projektu uchwały przedstawiła również  Pani 

Hanna Płotka w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 
i Sportu Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały ze zgłoszonymi zmianami: 
za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - O. 

Ad. 14 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 14 porządku 
obrad: podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku powiatowo-
gminnego pod nazwą  „Lęborski Związek Powiatowo-Gminny". 

Wójt Gminy Cewice udzielił  wyjaśnień  do powyższej uchwały, na podstawie 
uzasadnienia do niniej szej uchwały, które stanowi załącznik nr 20 do niniej szego 
protokołu. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniej szego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Grzegorz Partyka przedstawił  pozytywną  opinię  do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
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i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Maria Bachan - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej również  przedstawiła 
pozytywną  opinię  do projektu uchwały w imieniu w/w Komisji. 

Pozytywną  opinię  do odczytanego projektu uchwały przedstawiła również  Pani 
Hanna Płotka w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 
i Sportu Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 15 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 15 porządku 

obrad: podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania 
z Cmentarza Komunalnego w Cewicach oraz ustalenia stawek opłat z tytułu 

korzystania z cmentarza. 

Wójt Gminy Cewice udzielił  wyjaśnień  do powyższej uchwały, na podstawie 

uzasadnienia do niniej szej uchwały, które stanowi załącznik nr 21 do niniej szego 

protokołu. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 

uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 

uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Przewodniczący Rady dodał, że wszystkie uchwały, będące przedmiotem 

dzisiejszych obrad sesji były na komisjach i spotkaniu przedsesyjnym wnikliwie 

analizowane. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 

przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
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za- 14, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 16 

Wójt Gminy Cewice na początku poinformował, że uchwały z ostatniej sesji 

zostały przekazane do organów nadzoru, które nie wniosły uwag. Następnie 

przedstawił  blok informacyjny na poniższe tematy: 

• wypowiedzenie umowy przez firmę  Gryf na przewozy autobusowe 

mieszkańców na terenie Gminy Cewice. 

• nabory wniosków na dofinansowanie inwestycji drogowych 
i pozyskiwanie środków zewnętrznych, 

• uroczystość  Złotych Godów w Gminie Cewice w dniu 11.08.2022 r. 

w GCK w Maszewie Lęborskim, 

• program „Ciepłe mieszkanie" (załącznik nr 21 do niniejszego protokołu), 

• Dożynki Gminne i Powiatowe, 

• przesuniecie terminu rozpoczęcia Kontroli przez Komisję  Rewizyjną, 
• pożary w Kamieńcu, 

• procedury przetargowe i realizacja inwestycji prowadzonych przez Urząd 
Gminy Cewice. 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady odczytał  n/w wnioski wypracowane prze komisje stałe 
Rady Gminy Cewice: 

• pismo nr OSD.0012.3.9.2022 z dnia 05.07.2022 r. - opinie Komisji 
Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Rady Gminy Cewice (załącznik nr 22 do niniej szego protokołu), 

• pismo nr OSD.0012.1.6.2022 z dnia 05.07.2022 r. - opinie Komisji Budżetu 
i Rozwoju Rady Gminy Cewice (załącznik nr 23 do niniej szego protokołu). 

Następnie poprosił  radnych o pozostanie w sali obrad po dzisiejszej sesji. 

Ad. 18 

Radna Marzena Reclaf podziękowała za pozyskiwanie środków na budowę  
kanalizacji deszczowej przy ul. Zielonej w Cewicach. Zwróciła także uwagę  na 

19 



gospodarność  Dyrektora GCK i razjeszcze wyjaśniła kwestię  zwiększenia dotacji 
dla GCK w Cewicach i braku możliwości zwrotu tej dotacji. 

Ad. 19 

W związku z brakiem interpelacji, zapytań, postulatów i oświadczeń  zgłaszanych 
na poprzedniej sesji, nie ma również  na nie odpowiedzi. 

Ad. 20 

Sołtysi nie zabrali głosu w tym punkcie. 

Ad. 21 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXVIII sesji Przewodniczący 
Rady Pan Wiesław Keller podziękował  zebranym za przybycie, a następnie 
zamknął  obrady o godz. 

Protokół  sporządziła: 
Dnia 08.08.20 r. 

PRZE\yQDN!CZAI Y RADY 
h 

Wiesław 
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